
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

23.11.2022                                                          с. Садовое                                              № 506 

      

О внесении изменений 

в Положение по организации 

питания обучающихся МБОУ 

«Садовская СОШ» 

  

            На основании Постановления от 16.11.2022 № 417 Администрации Нижнегорского 

района Республики Крым «О внесении изменения в Постановление  Администрации 

Нижнегорского района Республики Крым от 10.01.2022 года № 07 «Об утверждении 

стоимости питания для учащихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Нижнегорского района Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести изменения в Положение  по организации питания обучающихся в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Садовская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым», 

утвержденного приказом № 281 от 01.09.2021 г: 

1.1. Подпункт 3.3 пункта 3 изложить в новой редакции 

 

«Организовать горячее питание»: 

- завтрак: 

-  учащимся 1-4 классов;  

-  учащимся льготной категории: 

- детям с ограниченными возможностями здоровья; 

- детям из малоимущих семей; 

- детям из многодетных семей; 

- детям – сиротам; 

- детям, оставшимся без попечения родителей. 

- детям граждан Российской Федерации, призванных на территории Нижнегорского  района 

Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, расположенных на территории Республики Крым и города 

Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе находящихся на 

лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие 

ранения (военной травмы) (далее участники СВО)» 

- обед; 

- детям с ограниченными возможностями здоровья; 



- детям из малоимущих семей; 

- детям из многодетных семей; 

- детям – сиротам; 

- детям, оставшимся без попечения родителей; 

- детям - инвалидам; 

- детям, находящимся в социально опасном положении; 

- детям граждан Российской Федерации, призванных на территории Нижнегорского  района 

Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, расположенных на территории Республики Крым и города 

Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе находящихся на 

лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие 

ранения (военной травмы) (далее участники СВО)» 

Обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) в соответствии с 

СанПин  2.3/2.4.3590-20,  в пределах выделенных средств образовательным организациям; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети из малоимущих семей; 

- дети из многодетных семей; 

- дети – сироты; 

- дети, оставшиеся без попечения родителей. 

Обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)  

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обучающиеся в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в соответствии с нормами, установленными 

постановлением Совета министров Республики Крым приложения 1 от 15 сентября 2015года 

№556 «Об установлении норм материального и денежного обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях, 

медицинских организациях, учреждениях социального обслуживания Республики Крым». 

Получение компенсации в денежном эквиваленте (за завтрак и обед)  детям с ограниченными 

возможностями здоровья, а также детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья  и   детям-инвалидам получающих образование на 

дому.  

-  дети, посещающие группу продленного дня (не менее 20 час в неделю) дополнительным 

полдником.  

 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Петренко 

И.Ф. 

 

 

Директор школы                                    О.В.Луцык 

 


		2022-12-15T14:10:31+0300
	Луцык О.В.
	Я являюсь автором этого документа




